

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАВОЖСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» первого созыва

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН нырысетй öтёсэз

	РЕШЕНИЕ	
 2023 года		№
		-я сессия

О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 21.12.2022 № 189 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 24.10.2008 N 43-P3 «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Удмуртской Республике», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 10.10.2016 № 437 «О формировании расходов на выборных депутатов, должностных оплату труда ЛИЦ местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, работников, муниципальных служащих, занимающих должности, являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников органов Удмуртской Республике, осуществляющих самоуправления в профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 19.10.2023 № 692 «О внесении изменений в постановление Правительства от 10 октября 2016 года Удмуртской Республики № 437 «О формировании расходов депутатов, должности оплату замешаюших на труда муниципальных представительных образований, выборных органах должностных осуществляющих ЛИЦ местного самоуправления, замещающих муниципальные лиц, полномочия на постоянной основе,

должности в контрольно-счетных органах муниципальных образований, работников, муниципальных служащих, занимающих должности, являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников органов удмуртской республике, самоуправления осуществляющих В профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики», муниципального образования Совет депутатов Республики» «муниципальный район Удмуртской Вавожский округ РЕШИЛ:

1. В Положение об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», осуществляющих свои на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные полномочия должности в контрольно-счетном органе муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», депутатов решением Сессии Совета муниципального утвержденное образования «Муниципальный округ Вавожский **Удмуртской** район Республики» от 21.12.2022 № 189 внести следующие изменения:

В абзаце шестом пункта 2.1. раздела 2 слово «ежемесячной» исключить.

2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента принятия, подлежит опубликованию и размещению на сайте муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики».

Председатель Совета депутатов муниципального Образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»

А.А. Шишкин

Первый заместитель главы Администрации Вавожского района — заместитель главы Администрации Вавожского района по комплексному развитию сельских территорий

С.В. Зорин